



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2015 г. № 422

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 23 декабря 2014 года № 571*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 571 «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Республики Крым в связи с реализацией полномочий Республики Крым в сфере социального обслуживания граждан» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень органов государственной власти Республики Крым, осуществляющих межведомственное взаимодействие.

При организации социального обслуживания граждан и социального сопровождения Министерство труда и социальной защиты Республики Крым (далее - Министерство) осуществляет межведомственное взаимодействие с:

Министерством здравоохранения Республики Крым;

Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым;

Министерством спорта Республики Крым;

Министерством курортов и туризма Республики Крым;

Министерством культуры Республики Крым».

2. В разделе 4:

в абзаце первом: слова «и организациями» исключить;

в абзаце третьем: слова «и организациями» исключить;

в абзаце шестом: слова «и организациями» исключить;

в абзаце седьмом: слова «и организациями» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце восьмом: слова «и организации» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце девятом: слова «и организациями» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце десятом: слова «и организации» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце одиннадцатом: слова «и организации» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце двенадцатом: слова «или организацию» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце тринадцатом: слова «или организации» заменить словами «государственной власти»;

в абзаце пятнадцатом: слова «и (или) организации» заменить словами «государственной власти»;

абзацы сорок второй - пятьдесят третий исключить.

**Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым**

**Заместитель Председателя Совета
министров Республики Крым —
руководитель Аппарата Совета
министров Республики Крым**



С. АКСЁНОВ

Л. ОПАНАСЮК